o

Araraquara, 04 de julho de 2025.

Ao

Excelentíssimo Senhor

RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Excelentíssimo Presidente,

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

à indicação nº 3066/2025, de autoria do Vereador MARCÃO DA SAÚDE,  que sugere a

necessidade de vigilância patrimonial na Unidade de Estratégia de Saúde da Família –

ESF Jardim Indaiá “Prof. Dr. Tatsuko Sakima”, localizada na Rua Lázaro Mendes Ferreira, nº

100 – Jardim Indaiá, informamos que, conforme manifestação da Secretaria Municipal de

Saúde, já foi instaurado, no âmbito da Administração Pública, o procedimento de

Intenção de Registro de Preços (IRP) para contratação de serviços de vigilância

patrimonial destinados a todas as Secretarias Municipais, por meio do Processo

Administrativo nº 35.273/2025.

Atualmente, aguarda-se a conclusão do certame

licitatório e a devida homologação do vencedor, etapa essencial para que se viabilize, a

contratação do serviço em questão.

Cumpre informar, ainda, que está prevista a

construção de um muro com altura elevada e instalação de concertina vertical na

referida unidade. Ressaltamos, ainda, que, até o início efetivo da obra, será

providenciada a alocação de segurança patrimonial no local, como medida provisória

de reforço à proteção do patrimônio público.

Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

estima e consideração.

Atenciosamente,

ROGER MENDES

Assessor Executivo da Chefia de Gabinete

PEDRO MONTEIRO

Chefe de Gabinete

ACFL 38.233/2025